Si pater ante nuptias dote[m].] Cùm pater dote[m] dans eam sibi reddi stipulatur, tunc propriè dotis actionem adquirit, cùm in ipsa danda stipulatus fuerit. Nam interposito tempore non aliter eam sibi solui stipulari potest, quām filia consentiente, quamvis in eius potestate sit. Non enim deteriorem conditionem in dote filiæ facere potest, nisi consentiat. Sed hæc quidem cùm ante nuptias dote[m] dedit. Sed si ante nuptias dederit, potest & in danda dote & post datam dote[m], ante nuptias tamen, & citra voluntatem filiæ, stipulati dote[m] sibi solui.

CYRILLI. Patet dotem dans,
ex interuello eam sibi stipulari filia
non consentiente non potest, nisi si
nuptiae nondum processerint. Ex
continenti fiunt quæ initio contra-
ctus fiunt. Ex interuello autem, quæ
non fiunt initio contractus, sed post-
ea

m Statim stipulatur.] IN NOMIN. Ex continenti, hoc est statim, intra tres dies continuos significat, ut lib. 2. Cod. tit. 9. constit. 3. & lib. 3. tit. 1. constit. vlt.

n Si in dote danda pro muliere.] Si quis pro muliere dotem dederit , conuenienter itque ut quoquo modo soluto matrimonio ipsi dos solueretur , postea autem ^{ad} matitus vxori dotem soluerit , nihilo minus contra maritum exactiōnēm habet is qui dotem derit.

C Y R I L L I . Si extraneus dotem
dans quoquo modo receptionem sibi
reseruauerit, maritus non recte eam
yxori soluit.

Si mulier soluto priore matrimonio, secundo viro nupserit, à priore

viro dote nondum recepta, non impeditur quo minus nupta alteri, à priore marito dotem exigat.

Si maritus per negligentiam.] Si pater dotem pro filia promiserit, aut forte pro qualibet muliere, & culpa viri exacta non fuerit, id periculo viri est, qui in eo negligens fuit. Sed si vel in matrimonio mortua filia, vel sui iutis facta eum qui dorem pro ea promiscat heredem scripsit, nihil amplius maritus prestare debet, quām ut dotis obligationem soluat, & libere omni obligatione eum qui dotem promisit.

INNOMINATI. Lege lib. 23. tit. 3. dig. 36. & huius tit. dig. 40. & them. ultimum 66.

P Heredem instituerit.] **EIVSDEM.** Et ipsa si heres ei sit qui dotem promisit & non dedit, non habet aduersus maritum actionem, vt lib. 23. tit. 3. dig. 41. in fine, & huius tit. dig. 66. in fine.

Si pars bonorum mariti.] Si pars bonorum matiti publicata fuerit, fiscus pro ea parte quae publicata est creditoribus eius respondere cogitur. Merito ergo mulieri quoque cogitur dotem reddere.

Si ducentos solidos.] Pater cum filiæ sua dotis nomine ducentos aureos promisisset, pactus est ne amplius quam centum à se peterentur, si viuo eo soluto matrimonio, de dote agar aduersus generum, centum de quibus conuenit ne peterentur, dotis esse non videntur. Quod si mortuo pater, maritus heredes in ducenta conuenet, ducentain dote esse creduntur: erat enim pactum personale, vt ab eo solo superstite centum non exigentur: & ideo id heredi eius non prodest, sed integra duecenta ab eo exiguntur.